
Zápis č. 241 ze zasedání zastupitelstva obce Štipoklasy konaného dne 3.5.2023  
 

Místo jednání : obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20 

 

Při zahájení bylo přítomno 7 členů zastupitelstva. 

Přítomni : R.Křivánek, Ing.V.Brož, J.Duspiva, J.Křivánek, K.Novotný, M.Viktora, 

Bc.H.Vránová 

Omluveni : - 

Hosté :  - 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

1.) Schválení programu zasedání – stanovení ověřovatelů 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č. 240 ze dne 8.3.2023. 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu Martina Viktoru a Jiřího Křivánka a jako 

zapisovatele zápisu J.Vlčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy určuje ověřovateli zápisu M.Viktoru a J.Křivánka , 

zapisovatelem J.Vlčkovou. 

Hlasování :   Přítomno :    7          Pro :   7                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/1 bylo schváleno.  

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou o konání zasedání 

zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení : 

ZO obce Štipoklasy schvaluje následující program zasedání : 
1)   Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů 

2)   Smlouva o spolupráci EKO-KOM a.s. 

3)   Závěrečný účet za rok 2022 

4)   Účetní závěrka za rok 2022 

5)   Rozpočtová opatření 

6)   Různé 

7)   Diskuze 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :   7                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/2 bylo schváleno. 

  

2.) Smlouva o spolupráci EKO-KOM a.s. 

ZO projednalo smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s. IČ 251 34 701 se 

sídlem Praha4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje podpis smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s EKO-KOM a.s. IČ 251 

34 701 se sídlem Praha4, Na Pankráci 1685/17, 140 21. 

Podpis smlouvy zajistí starosta obce. 

Usnesení č. 241/3 bylo schváleno. 

  

 



3.) Závěrečný účet za rok 2022 

ZO projednalo Návrh závěrečného účtu za rok 2022, nebyly podány žádné připomínky. 

Starosta dal hlasovat o schválení ZÚ 2022.   

Návrh usnesení : 

ZO Štipoklasy schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet za rok 2022 

s vyjádřením : ZO souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/4 bylo schváleno. 

  

4.) Účetní závěrka za rok 2022 

ZO projednalo účetní závěrku za účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022. 

Starosta dal hlasovat o schválení účetní závěrky za účetní období 2022. 

Návrh usnesení : 

ZO Štipoklasy schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Štipoklasy za 

účetní období 2022, sestavenou ke dni 31.12.2022. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :   7                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/5 bylo schváleno. 

  

5.) Rozpočtové opatření 

ZO projednalo návrh 3. rozpočtového opatření roku 2023. 

Příjmy :                       -10 583,00 Kč 

Výdaje :                      121 367,00 Kč 

Financování :              131 950,00 Kč 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje 3. Rozpočtové opatření roku 2023. Rozpočtové opatření bude zaúčtováno do 

účetního období  4/2023. Zajistí hospodářka obce.  

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/6  bylo schváleno. 

 

6.) Různé 

a) ZO projednalo nákup nového křovinořezu značky STIHL FS 361. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nákup křovinořezu značky STIHL FS 361, částka cca 25 tis. Kč. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/7  bylo schváleno. 

 

b)  ZO bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štipoklasy za 

rok 2022 dne 23.3.2023. Přezkoumání provedl kontrolor Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Výsledek přezkoumání : nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štipoklasy za rok 

2022. 
 

c)  ZO projednalo vydání Územního plánu obce Štipoklasy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy : 

I.   rozhoduje o námitkách podaných k návrhu územního plánu 

II.  souhlasí a vydává územní plán Štipoklasy 

III. ukládá starostovi obce vyvěsit veřejnou vyhlášku oznámení o vydání územního plánu. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/8  bylo schváleno. 



 

d)  ZO projednalo nákup barevného kamene makadam a lomový kámen na zpevnění rybníka 

Kozličák. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nákup kamene makadam a lomového kamene v částce cca 50 tis. Kč. Bude 

oslovena firma Stavitelství Mutl s.r.o., IČ 29016037, Lorecká 465, 284 01 Kutná Hora. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/9  bylo schváleno. 

 

e)  ZO bylo seznámeno se zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zápisy finančního a kontrolního výboru. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/10  bylo schváleno. 

 

f) ZO projednalo vyměnit zatím 5 ks výbojkových žárovek 100W u veřejného osvětlení za 

úspornější LED žárovky 40W. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje výměnu 5 ks výbojkových žárovek 100W u veřejného osvětlení za úspornější 

LED žárovky 40W. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/11  bylo schváleno. 

 

g)  Obec obdržela žádost  ZŠ Zbraslavice-školní jídelna zastoupená vedoucí jídelny paní 

M.Škrabkovou o finanční příspěvek na vybavení školní jídelny – kuchyně. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek ZŠ Zbraslavice-školní jídelna na vybavení školní 

jídelny.  

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    0                  Proti :   7                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/12  nebylo schváleno. 

 

h) ZO projednalo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

ev.číslo IDSK:OBC/0362/05792291/2022/1, příspěvek pro obec Štipoklasy na rok 2023 bude 

činnit 7 441,-Kč. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

ev.číslo IDSK:OBC/0362/05792291/2022/1 se Středočeským krajem, Zborovská 81/11 150 00 

Praha 5, IČ 70891095, zastoupený Integrovanou dopravou SK, příspěvková organizace, 

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČ 05792291, příspěvek pro obec Štipoklasy na rok 2023 

ve výši 7 441,-Kč. Podpis dodatku zajistí starosta obce. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/13  bylo schváno 

 

i) ZO projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.IV-12-6029354/1 – služebnosti s ČEZ 

Distribuce a.s. zastoupena G + s.r.o. a obcí Štipoklasy jako povinná , dotčená nemovitost 

pozemek p.č. 774 v k.ú. Štipoklasy u Černín, jedná se kabelové vedení NN. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-6029354/1, 

Obec Štipoklasy jako povinná a ČEZ distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 247 

29035, zastoupena G+ s.r.o., Tálinská 2828, 251 68 Kamenice, IČ 27156931, jako oprávněná, 



dotčena nemovitost pozemek p.č. 774 v k.ú. Štipoklasy u Černín – kabelové vedení NN. Zajistí 

starosta obce. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/14  bylo schváno 

 

j)  ZO projednalo Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software KEO4 vazba na základní 

registry. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software KEO4 vazba na základní 

registry s dodavatelem ALIS spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČ 00672416, 

na program KEO4 Vazba na základní registry, cena celkem 1 700,- Kč a roční udržovací 

poplatek 380,-Kč, ceny jsou uvedeny bez DPH.  

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 241/15  bylo schváno 
 

k) ZO bylo seznámeno s Návrhem Závěrečného účtu DSO Mikroregion Zbraslavicko za rok 

2022. 

ZO bere na vědomí Návrh Závěrečného účtu DSO Mikroregion Zbraslavicko za rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání ZO je v úterý 27.6.2023 od 18.00 hodin. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20.50 hod. 

 

Přílohy zápisu : 

- prezenční listina 

- pozvánka o konání zasedání 

- návrh 3.rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  10.5.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                        ………………………………. 

       starosta obce Štipoklasy                                                místostarosta obce Štipoklasy 

             Radek Křivánek                                                               Ing. Václav Brož 

 

 

 

 

Ověřili :                                                                                Zapsala : 

 

 

 

………………………………….                                        ……………………………….. 

           Martin Viktora                                                                        Jana Vlčková 

  

 

 

 

………………………………… 

            Jiří Křivánek 

 


